meut que la ferme du même nom sise sur le territoire de la Grande-
Paroisse, mais sur la rive gauche de la Seine et plus près de Moret que
de La Grande-Paroisse.

A/oM/c/e~ ~/oH/c/ Montarlot.
Bréville, paroisse de La Genevraye, est maintenant Berville, château.
Berron et ~r)~M paraissent être d'anciennes formes des vocables

actuels Bourron et Mariette.
B~M~Hf est Ravanne, moulin à Écuelles.
Quant aux noms suivants ~~K~ D/M~<'<, en l'ile d'Écuelles, A/om~Krr~

et V~~t, ce sont sans douté de simp!~ lieux dits sans habitations.

YXtx. 2~

appellationis ex qua nobis ex parte appellantis, si succumberit
et non alias nobis posset emanda evenire, sicut fertur, eisdem
partibus licenciam ad invicem concordandis super hoc et a
dicta nostracuriaiibere recedendis absque emenda propter hoc
solvenda concessimus et concedimus eo casu de gratta speciali

per presentes, accordum tamen quod inter se fecerint dicte
nostre curie reportando, mandantes vobis quatinus dictas par-
tes nostra presenti gracia uti et gaudere faciatis pacifice, ni! in
contrarium fieri permittentes. Datum Parisius quinta die sep-
tembris anno Domini millesimo trecentesimo octogesimo sep-
timo et regni nostri septimo, sub sigillo nostro in absencia
magni ordinatu.

Per consilium M. GAK.NART. BREAU.

(Archives )M<io~j~, X'" ?", no ;~6.)

ni

Transaction en Cour de Parlement
entre le prieur de Pontloup et jean Durdos.

(2S avril 1388)

Comme plaît et procès fust meu entre messire Guillaume de
Noyers, prieur de Pontloc, demandeur d'une part, et Jehan
Durdoz, défendeur, d'autre, par devant le prévost de Moret,

pource que ledit Durdoz avoit acheté vignes sans deprier les
loz et ventes audit prieur en quelle censive il estoient, et ledit
Durdoz eust été condempné par ledit prévost duquel ïl ap-
pela pardevant le bailli de Meleun et par ledit bailli fut la sen-
tence du prévost confermée, dont ledit Durdoz appela en par-
lement, et ait ledit Durdoz relevé deuement son adjournement
et executé dedens temps deu, sont d'accord, s'il plaist à la
Cour, par telle manière que ledit Jehan Durdoz paiera au pré-
vost de Moret l'amende telle qu'elle doit estre de raison pour
l'appel. Quant au prieur, pour les loz et ventes recelées pour
despens et tout ce qu'il lui pouvoit demander, paiera ledit Dur-

doz neuf frans et partant se partent de Court, s'il vous p)a!t.
Fait du consentement de maistre Gile Labbat, procureur dudit
messire Guillaume de Noiers, et de Pierre de la Roche, procu-
reur dudit Jehan Durdoz, le XXV jour d'avril milCC C 1111" et
huit. JOUVENCE. G. LABBAT.